4,8. VENI DE LIBANO SPONSA, VENI DE LIBANO, VENI, CORONABERIS DE CAPIT AMANA, DE VERTICE ¹⁷ SANYR ET HERMON, DE CUBILIBUS LEONUM, DE MONTIBUS ¹⁸ PARDORUM. Venit de Libano sponsa cum passibus virtutum accedit. Venit cum evocatur ab hoc saeculo. Vocatur de Libano id est de candore virtutum. Venit per fidem, venit cum absolvitur anima a corpore, sive venit recepto corpore ad videnda resurrectionis gaudia. Amana Sanyr et Ermon montes sunt Ciliciae et Iudaeae: Amana interpretatur mecum, Sanyr dens oculi vel oculus dentis, Hermon anathema vel consecratio. Amana significat eos qui elongati a Domino praedicationem appropriare merentur, Sanyr significat eos quibus spiritalia panduntur mysteria, Hermon qui renuntiant diabolo et consecrant se Christo. Cubilia leonum sedilia daemonum qui ¹⁹ in cordibus perversorum domicilia obtinent. Pardus atrox est bestia vario interstincta ²⁰ colore. Leones sunt daemonia propter superbiam, pardi propter saevitiam vel varietatem malignarum artium. Cubilia etenim minores potentia, montes sublimiores a malignis instigati qui vi et fraude gregem Domini lacerant. De horum salute coronatur ecclesia cum de tenebris ad lucem eos converterit [39v] ut: *Corona senum filii filiorum et gloria filiorum patres*

4,5-6. *Duo ubera... fideles*: ex Beda III (251,268-270) *Bene... in virtutem*: ex Beda III (251,288-294) *Bene gemelli propter duos populos*: ex Beda III (251,272-274) *quare sidentes... cognoscent me*: ex Beda III (252,306-314); Ps 83,11; Hier 31,34 *Mons myrrae... incumbunt*: ex Beda III (253,344-348) *Vadam... referri*: ex Beda III (253,354-355+361-363) *Non ut... consortio*: ex Beda III (254,373-375)

4,7. *Quod dicit... intellegitur*: ex Beda III (254,379-386); Apoc 21,27

4,8. *Venit... gaudia*: ex Beda III (254-255,405-415+429-432) *Amana Sanyr et Ermon montes sunt Ciliciae et Iudaeae* = Beda III (254,436-437) *Leones sunt... artium*: ex Beda III (255,442-444) *vi et fraude* = Beda III (256,463) *De horum salute... retributionis*: ex Beda III (255-256,444-459); Prov 17,6

11. capreaem P¹ 12. capreaem P¹ 13. deficiant P² 14. fragilibus ex Beda emendavi: fratribus P 15. scripture P¹ 16. vitae] et add. P: expunxit P² 17. capite P¹ qui semetipsum correxist 18. partibus P¹ qui semetipsum correxist 19. quibus P 20. interstricta P

eorum. De capite et vertice coronantur: illud intelligitur quia cum ²¹ labore certaminis crescit palma retributionis.

4,9. VULNERASTI COR MEUM SOROR MEA SPONSA, VULNERASTI COR MEUM IN UNO OCULORUM TUORUM ET IN UNO CRINE COLLI TUI. Vulnerasti cor meum pro nimii magnitudine amoris. Sponsa quia sibi caelestis thalami foedere vincta. Quod repetit vulnus passionis demonstrat. Unus oculus coetum designat doctorum unitatem fidei asserentium: *Unus Dominus una fides unum baptisma*; per crinem vero auditores unitatis fidei. Sive per oculum theorica ²² vita, per crines largitio elemosinarum.